

Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or. Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta

Valoarea de deviz 206 000 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK50B	Tavane executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	47,6700	380,07 13,84	18 117,86 659,67
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	47,6700	6,08 1,73	289,73 82,46
3	CF52B	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, preparare manuala a mortarului K-2 la materiale, manopera K-1,2	m2	47,6700	217,45 88,22	10 366,02 4 205,44
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	47,6700	6,08 1,73	289,73 82,46
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	47,6700	19,48 5,77	928,60 274,87
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	47,6700	6,08 1,73	289,73 82,46
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,6700	52,28 31,71	2 492,25 1 511,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			32 773,92
		Total Tavane Inclusiv salariu				32 773,92 6 899,12
		2. Pardoseli				
8	CG01D	Pardoseli din OSB	m2	50,6000	280,52 23,06	14 194,11 1 167,04
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	50,6000	219,05 8,65	11 084,05 437,64
10	CG36A	Plinte din PVC	m	29,0000	48,54 8,65	1 407,77 250,82
		<i>Total</i>	Lei			26 685,93
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 685,93 1 855,50
		3. Pereti				
11	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2	80,5900	274,82 57,66	22 148,06 4 646,82
12	CG01D	Pardoseli din OSB	m2	80,5900	280,52 23,06	22 606,78 1 858,73
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	80,5900	6,08 1,73	489,81 139,40
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,5900	52,28 31,71	4 213,34 2 555,75
		<i>Total</i>	Lei			49 457,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 457,99 9 200,70
		4. Glafuri				
15	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2	9,6500	274,84 57,66	2 652,19 556,42
16	CG01D	Glafuri din OSB	m2	9,6500	280,52 23,06	2 706,99 222,57
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	9,6500	6,08 1,73	58,65 16,69

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,6500	52,28 31,71	504,52 306,03
19	CG36A	Corner plastic	m	17,5500	45,49 8,65	798,42 151,79
		<i>Total</i>	Lei			6 720,77
		Total Glafuri Inclusiv salariu				6 720,77 1 253,50
		5. Electricitate				
20	RpEE03A	Montarea plafoanelor	buc	6,0000	162,79 17,88	976,77 107,25
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc	1,0000	158,19 57,66	158,19 57,66
22	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (VVG3x2.5)	m	55,0000	232,92 2,52	12 810,63 138,38
		<i>Total</i>	Lei			13 945,59
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 945,59 303,29

		Total	Lei	129 584
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 390
		Total		133 974
		Cheltueli transportare	9 %	9 440
		Total		143 414
		Cheltueli de regie	14 %	20 078
		Total		163 492
		Beneficiu de deviz	5 %	8 175
		Total		171 667
		TVA	20 %	34 333
		Total deviz: Inclusiv salariu		206 000 19 512

Boclinca V

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Boclinca V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gimnaziul "Gheorghe Riscanu"
or. Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Reparatia curenta

Valoarea de deviz 206 000 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	196,04
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,3835	57,66	137,43
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,9351	57,66	4 205,44
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	76,7040	57,66	4 422,76
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	56,3360	57,66	3 248,34
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8600	57,66	107,25
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,8480	57,66	4 777,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,9328	57,66	2 417,84
		Total manopera				19 512

Materiale:

1.	101032569	Intrerupator cu doua clapa	buc	1,0000	100,53	100,53
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	247,5000	5,94	1 470,15
3.	1019356987852	Cablu VVG3x2.5	m	55,0000	11,50	632,50
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	53,6613	16,40	880,05
5.	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	4,6925	3 260,00	15 297,55
6.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,1732	3 260,00	3 824,63
7.	2030122925246766	Corner plastic	m	17,7255	36,48	646,63
8.	203012292546766	Plinte din PVC	m	29,2900	39,50	1 156,95
9.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	0,50	6,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,9875	28,00	979,64
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,1640	47,32	2 610,37
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,2746	4,92	40,71
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	340,3638	18,10	6 160,58
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	50,2871	13,00	653,73
15.	26621027002002	Placi ghips-carton 250x120x0,90 cm	buc	17,6379	100,00	1 763,79
16.	2670112204051	Placi din laminat	m2	53,6613	182,00	9 766,36
17.	267011220430100	OSB	m2	147,8820	175,00	25 879,35
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	68,9550	2,69	185,49
19.	2822115708000	Element de sustinere	buc	57,2040	2,98	170,47
20.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	40,9962	90,20	3 697,86
21.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,8709	82,60	1 063,14
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,1080	37,62	869,32
23.	28741115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9 mm	buc	953,4000	0,30	286,02

24.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	0,56	6,72
25.	2875276305105	Conector	buc	211,6548	49,50	10 476,91
26.	326025478	Coltar lambriu	m	140,8400	43,60	6 140,62
27.	3652874	Plafoane	buc	6,1200	140,00	856,80
28.	3660158746250	Planca din lemn	m	140,8400	25,84	3 639,31
29.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 342,0000	2,64	3 542,88
30.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	45,6500	44,95	2 051,97
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,6625	2,96	34,54
Total materiale de construcții						104 892

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,1156	50,00	205,77
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	331,6500	15,00	4 974,75
Total utilaje de construcții						5 180

Total	Lei	129 584
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 390
Total		133 974
Cheltueli transportare	9 %	9 440
Total		143 414
Cheltueli de regie	14 %	20 078
Total		163 492
Beneficiu de deviz	5 %	8 175
Total		171 667
TVA	20 %	34 333

Total deviz:

206 000

Intocmit

Boclinca V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Boclinca V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.
Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK50B	Tavane executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			380,07 13,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26621027002002	Placi ghips-carton 250x120x0,90 cm	buc	0,3700	100,00	37,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	90,20	77,57
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	82,60	22,30
	28741115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,98	3,58
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	49,50	219,78
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,96	0,15
3	CF52B	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, preparare manuala a mortarului K-2 la materiale, manopera K-1,2	m2			217,45 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	18,10	129,23
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,96	0,15
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,48 5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	13,00	13,71
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,96	0,15
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,28 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,32	18,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,92	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,35
		2. Pardoseli				
8	CG01D	Pardoseli din OSB	m2			280,52 23,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	37,62	3,76

1	2	3	4	5	6	7
	326025478	Coltar lambriu	m	1,0000	43,60	43,60
	3660158746250	Planca din lemn	m	1,0000	25,84	25,84
	267011220430100	OSB	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			219,05 8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	182,00	193,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	16,40	17,39
10	CG36A	Plinte din PVC	m			48,54 8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	203012292546766	Plinte din PVC	m	1,0000	39,50	39,89
		3. Pereti				
11	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2			274,82 57,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0520	3 260,00	169,52
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0130	3 260,00	42,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	37,62	3,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
12	CG01D	Pardoseli din OSB	m2			280,52 23,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	37,62	3,76
	326025478	Coltar lambriu	m	1,0000	43,60	43,60
	3660158746250	Planca din lemn	m	1,0000	25,84	25,84
	267011220430100	OSB	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,96	0,15
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,28 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,32	18,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,92	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,34
		4. Glafuri				
15	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2			274,84 57,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0520	3 260,00	169,52
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0130	3 260,00	42,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	37,62	3,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
16	CG01D	Glafuri din OSB	m2			280,52 23,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	37,62	3,76
	326025478	Coltar lambriu	m	1,0000	43,60	43,60
	3660158746250	Planca din lemn	m	1,0000	25,84	25,84
	267011220430100	OSB	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2			6,08 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,96	0,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,28 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,32	18,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,92	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,35
19	CG36A	Corner plastic	m			45,49 8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	203012292524676 6	Corner plastic	m	1,0000	36,48	36,85
		5. Electricitate				
20	RpEE03A	Montarea plafoanelor	buc			162,79 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	3652874	Plafoane	buc	1,0200	140,00	142,80
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc			158,19 57,66
	1	Muncitor	h-om		57,66	57,66
	101032569	Intrerupator cu doua clapa	buc	1,0000	100,53	100,53
22	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (VVG3x2.5)	m			232,92 2,52
	1	Muncitor	h-om		57,66	2,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,94	26,73
	1019356987852	Cablu VVG3x2.5	m	1,0000	11,50	11,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	2,64	64,42
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	44,95	37,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	15,00	90,45

APROBAT:

Intocmit
Boclinca V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.